
Documento Gerado em 14/10/2024 19:36:48 

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 39212-2024-14
 
1.1. Dados do Protocolo
 
Número: 39212/2024  
Situação: Ativo  
Tipo Documento:  Dispensa Eletrônica  
Assunto: Dispensa de Licitação  
Unidade Protocoladora: DILCD - DIVISAO DE LICITACOES E CONTRATACOES DIRETAS  
Data de Entrada: 23/09/2024  
Localização Atual: SELC - SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS  
Cadastrado pelo usuário: FRANCIAR  
Data de Inclusão: 11/10/2024 07:30   
Descrição: DE-11-2024 - Contratação de serviços destinados a elaboração de plano de gestão,
com estratégias de redução e compensação ambiental, precedido de inventário de emissão de
gases de efeito estufa (GEE)  
 

1.2. Dados do Documento
 
Número: 39212-2024-14  
Nome: e-PAD 39.212-2024 - DG - DE n. 11-2024 - homologação - prestação de serviços de
redução e compensação ambiental - Documentos Google.pdf  
Incluído Por: ASSESSORIA JURIDICA DE LICITACOES E CONTRATOS  
Cadastrado pelo Usuário: FERNANCP  
Data de Inclusão: 10/10/2024 20:26  
Descrição: Decisão  
 

1.3. Assinaturas no documento
 

Assinador/Autenticador Tipo Data

FERNANDA MELO COSTA
PASCHOALIN Login e Senha 10/10/2024 20:26



 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO 
 Diretoria-Geral 

 e-PAD:  39.212/2024. 
 Ref.:  Dispensa Eletrônica n. 11/2024. 
 Assunto:  Contratação  de  serviços  destinados  a  elaboração  de  plano  de  gestão, 

 com  estratégias  de  redução  e  compensação  ambiental,  precedido  de 
 inventário  de  emissão  de  gases  de  efeito  estufa  (GEE),  elaborados 
 utilizando  a  última  versão  dos  métodos  e  das  ferramentas  aprovadas 
 pela  SBTi,  para  cumprimento  em  prazo  máximo  de  5  (cinco)  anos,  nos 
 termos  do  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus  anexos.  Homologação  . 
 Decisão  . 

 Visto  . 

 Considerando  a  Proposição  da  Secretaria  de  Licitações  e  Contratos 
 (SELC)  (doc.  n.  39212-2024-11)  e  o  parecer  exarado  pela  Assessoria  Jurídica  de 
 Licitações  e  Contratos,  adjudico  o  objeto  da  Dispensa  Eletrônica  n.  11/2024  à 
 empresa  Atena  Serviços  de  Engenharia  e  Consultoria  Ltda.  ,  inscrita  no  CNPJ  sob  o 
 n.  29.626.136/0001-93,  pelo  valor  total  de  R$18.000,00  (dezoito  mil  reais)  ,  nos 
 termos abaixo: 

 Homologo  o procedimento. 

 Determino  o  encaminhamento  dos  autos  à  Secretaria  de  Licitações  e 
 Contratos  (SELC)  para  as  providências  que  lhe  são  afetas  (art.  72,  parágrafo  único, 
 da Lei n. 14.133/2021). 

 Autorizo  o empenho da despesa. 

 Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica. 

 Fernanda Melo Costa Paschoalin 
 Diretora-Geral em exercício 


	1. Documento: 39212-2024-14
	1.1. Dados do Protocolo
	1.2. Dados do Documento
	1.3. Assinaturas no documento


